!

GTUNTS REGIONATE DEL LAZI0

ugucnq;qanu:una-}ﬂcauﬂoua

ERTRATTO T2l

ADEE'1 4 [lic' ﬁagg ol SECE OFLTA
COLGMRG, 273 ST E' RICHITA TA CGIUNTA REGILE :
2ATIATONE Digkro Tresifanta TELERTO) Msprizig
COSEL L HG Liciallo Vige Presidsnts  HERMANLH SoovAannl
ATEANTRI Livia lagogzgre LUCISANG Tlgtro
AiATT Hatlea ) MAREONI Anginla
ZOMATOHTA Salvatora “ META Michala.
CIDFFARRILT  Franoesad " IETE I incenzol
COMATD Szagualis *

1332TSTE IL SESRSTfI0 Doth. Saverls uocizons

COMISHLS

COSENTIND /

OGGETTO: Approvazione piano di attivita' Conscrzio

Approvazione schema di conveng one Ass.to SEAP/S Consorzio

PABLA.

CPABLA



5

LI T P A P R i e

LIRS [ PL N

OGGETTO: Deliberazione concemente:  Approvazione piano di ativitd Consorzio PABLA.

o

YVISTO

Approvazione schema di convenzione Ass.to SEAP / Consorzio PABLA.

U=Gles- Dy AHR-SHoN S DA oSS ; ;ﬁ:f

LA GIUNTA REGIONALE

Vart, 17 della L.R. n. [1 del 22/05/97 secondo il quale "Ass.to SE& | avvalersi
atraverso apposite convenzion della collaborazione di Enti pubblici ¢ di societs a
partecipazione pubblica per la realizzazione di progeitl ed inizjative valte a favorire
la diffusione ed il trasferimento della fcerca e dell'innovazione tecnclogica tra la
Py del Lazio:

CONSIDERATO nelle precadente pregrammazione det fondi strutturali 94/96, la Regione ha

CHE

CIIE

CHx:

CHE
CHE
CHE

CHE

CHE

CHE
CHE
YISTO

VISTA

realizzate con la Misura 25 dell'Ob.2 un progetto relativo alla diffusio=s
dzll’innovazione ed al trasferimento di tecaologie wa le PMI delle aree Ob.2;

uno dei risultati pit sigrificativi dell'intervento di cui sopra & stata la costiuzicne di -
una Banca Pati per la diffusioms dell’inmovazione disponibife su Intemmet sia per
Fimmissione delle informazioni da parte dei ricercator, siz per J'intersogazione da
parte deble PMJ ¢ dei consulent] industriali;

lz schede dell’offerta ¢ di modalita d inferrogazione sono state realizzale con una
frlosofia diretta &l “Problem solving”.e contengono Pofiorta i gran parie del sisterna
della Ricerca Pubblica disponibile;

a seguite di ¢ib € staio  possibile realizzare numerosi casi di trasferimente  di
tecnologie innovative nelle #MI dell*area Ob2; _
I"Asgessorato SEAP ritiene indispensabile consolidare ed estendere quanto prodotto
a livello sperimentale: Banca Dati e Punti &i mterrogazione assistita, & hine di
realizzare una rete regionale per ’innovazione tecrologica;

a tal fime intende avvelersi del Consorzio Parco Scientifico del Basso Lazio
(PABLA) in quanto soggetto attuatore della Misura 2.5 Ob.2  94/96  che ha la
necessana esperienza e professionalita per proseguire Pintervento:

il consarzio PABLA nisponde ai requisiti  richiesti dallart.i7? <oila LR, L1497
essendo un Ente a parecipazione pubblica ed avendo tra gh scopl sociali [a
diffizsione ed i} trasferimento delf’innovazione; - T

pertanto, 1’ Assessorato SEAP ha concordato con il Consarzio PABLA un progetto
per il comsolidamente e lo sviluppo della Banca Dat “Diffusione
deil’innovazione” della pagina WEB e dei Punt di Interrogazione Assistita, gia
sviluppati nell’ambito della Misura 2.5 del DOCUP 94/97:

tale progeno, allegato alla presente deliberazione & cui & perte 1Megrante, si
sviluppa 1o piu fasi ¢ in pin anni e ha un costo per Panno 2000 di Lit 221.000.000
cosi come meglio specificato nel progetto allegato;

per 1 successivi anni il Consorzio PABLA si finpegna a presentare specifici progetti
indicando i relativi costi § quali dovranno essere approvati dalla Giunta Regionzle;

I’ Assessoratg ha predisposto una convenzione con it Consorzio PABLA per definire

tempi & modalita di attuazione ;

lo schema di converzione e il progetto allegati alla presente deliberazicne e parti
Integranti di essa :
la L. 127/97




Ly

 nm——

DELIBERA

di affidare al Consorzio PABLA la realizzazione dei progetic di consolidamento e sviluppo
delia Banca Dlad “Diffusione dell'Innovazions”, della pagina WEB ¢ dei Purn &
Interrogarzione Assistita, che si sviluppa in pii fasi & in piiz aani, come meglio specificato nel
progetio allsgato, che comporta un costo complessivo di Lit, 221.000.000 per I’annc 2000,

di prenders atto che per gli anni successivi, e fing al 2003, il Consorzio presentera specifici piani
di attivitd che dovranno essere appositamente approvati dalle Giunta Regionale;

di approvare i1 progetto aitegato alla presents deliberazione & parte integrante di essa relativo
afl*anno 2000;

di approvare Io schema di convenzieme tra Vassessorato Sviluppo Ecenomico ed Athvita
Produttive ed i1 Consorzic PABLA

Con suceessivo provvedimento dirigenziale si proviedera a d impegnare la somiaa di cur sopra sul
cep. 22167 delia legge di wariazions del Bilancio 99,
Il presente provvedimento non & soggetto a conirollo ai sengi della Legge 127797,

1L PRESIDZ e TE: ¥ S;—‘C\" EQ—t C} Gl CC'[D'\}:,

T, SEGRETARIO Dﬂ"«

3 0 DIC. 1988



